
BIO-HUB.CZ

Bioekonomika a příležitosti zapojení do 
mezinárodních 

projektů 
Národní bioekonomický kongres 2024

Praha  12. 12 2024 



Zemědělský výzkum, spol. s r.o.
www.vupt.czBIO-HUB.CZ

Bioekonomika jako příležitost 
pro rozvoj Vaší organizace

Bioekonomika ve Střední a 
Východní Evropě

Koncepční podklad národní 
strategie bioekonomiky & Akční 

plán

Mezinárodní spolupráce



Bioekonomika jako příležitost pro rozvoj Vaší organizace

• Význam bioekonomiky

• Podpora bioekonomiky ze strany EU

• Příležitosti pro podnikatele

• Výzva pro české podniky

• Bioekonomika je klíčová pro zajištění potravinové bezpečnosti a pro snížení 
závislosti na neobnovitelných zdrojích energie

• Evropská unie směřuje významné finanční prostředky na podporu 
bioekonomiky, avšak české subjekty tyto příležitosti zatím plně nevyužívají, 
což je škoda

• Bioekonomika nabízí nové podnikatelské příležitosti zaměřené na využívání 
dostupných a udržitelných zdrojů, což může vést k větší nezávislosti v oblasti 
potravin 

• Českým podnikům se otevírá možnost zapojit se do bioekonomických 
projektů a využít dostupné evropské financování k rozvoji udržitelných 
obchodních modelů. a energie.

Navazování nové spolupráce jak v České republice, tak s organizacemi 
z EU

Aktuální informace z oblasti bioekonomiky a udržitelného rozvoje

Prezentaci na webu a sítích BIOEAST HUB CR

Možnost zapojit se do běžících mezinárodních projektů

Členství v BIOEAST HUB CR 

Členství je ZDARMA a vzniká 
podepsáním Memoranda o 

spolupráci



May 2024 BIOEAST Stakeholder 
Manifesto, issued in May 2024

Bioekonomika ve Střední a Východní Evropě



5

Koncepční podklad národní strategie bioekonomiky 
& Akční plán



technologie nebo 
postupy, které využívají 

buď nepotravinářské 
suroviny, nebo principy 

oběhového hospodářství -
nebo obojí - pro výrobu

různých produktů.

N A B Í D K A  z a p o j e n í  d o  p r o j e k t u

Sítě BBioNets vytváří mezinárodní tematické sítě napojené na operační skupiny EIP-
AGRI  zaměřené na zpracování zemědělské a lesní biomasy pomocí technologií 
založených na biologických zdrojích.

6

Operační skupiny sdružují více subjektů, 
jako jsou zemědělci, výzkumní pracovníci, 
poradci, podniky, ekologické skupiny, 
zájmové skupiny spotřebitelů nebo jiné 
nevládní organizace s cílem podpořit 
inovace v odvětvích zemědělství a lesnictví.

Zapojením získáte:

nové kontakty,
hlubší znalosti o způsobech 
zpracování biomasy,
zkušenosti z realizace 
mezinárodních projektů.



Co Vám může projekt BRILIANT nabídnout
Efektivnější zpracování biomasy může pomoci vytvořit dodatečný příjem a pracovní místa

EU si je vědoma nedostatečného zapojení zemědělců; BRILIAN zemědělce zapojuje 

Výhody spolupráce 
Seznámení s fungováním mezinárodních projektů, získání kontaktů na zahraniční partnery
Získání informací o zajímavém dotačním nástroji - partnerství EU a konsorcia 
bioekonomických podniků (CBE-JU)
Získání přehled o bioekonomice, biorafinériích a financování.
Poznání nových způsobů zpracování rostlinné biomasy.

N a b í d k a  z a p o j e n í  
d o  p r o j e k t u  



Vzdělávací aktivity

Obrázek nejde 
zobrazit.





BIO-HUB.CZ

Vážené dámy a pánové,
děkuji za pozornost

Výhody členství v BIOEAST HUB CR
Podpora inovací a inovačních projektů

Zviditelnění organizace

Informace o prostředcích na rozvoj organizace

Networking podniků se společným zaměřením

Vliv na strategické dokumenty a finanční programy

Marie Kubáňková   /   Jan Nedělník



Nabídka zapojení do projektu ENABLS 

eNABls vytváří sítě zájemců o bioekonomické vzdělávání zaměřené na 
přírodě blízká řešení

• pomáhá rozšiřovat výuku na univerzitách, v 
odborných školách, mezi odborníky a ve 
společnosti o témata zaměřená na zachování 
biologické rozmanitosti a klimatické 
odolnosti.

• podporuje vzdělávání v oblasti udržitelného 
rozvoje a přírodě blízkých řešení.

11

ZAPOJENÍ DO PROJEKTU
• Přinese přehled o vzdělávacích přístupech zaměřených na podporu 

udržitelného rozvoje
• Umožní získat nové kontakty
• Prohloubí Vaše zkušenosti z realizace mezinárodních projektů


